令和 4 年 7 月吉日

各   位

中 村 学 園 大 学

流 通 科 学 研 究 所

所 長 前田 卓雄

中村学園大学流通科学研究所

第 17 回国際セミナー開催のご案内

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本研究所の研究活動につきまし

て、皆様の格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、このたび下記のとおり、第 17 回国際セミナーを開催するはこびとなりました。私たちの日々の生活

に不可欠な食料の需給状況をみると、新型コロナウイルスの未収束、急激な為替変動（日本では円安）、ロシ

アのウクライナ侵攻などにより、供給網（Supply Chain）が大混乱をきたしており、改善が期待されています。

このような状況は世界共通であり、とりわけ我が国と関係が深い中国と韓国も同様に困難に直面していますの

で、3 か国で情報共有を図り、将来を展望する機会になればと願っています。
今年は、３年ぶりに対面にて開催をいたします。みなさまのご参加を心よりお待ちいたしております。

敬具

記

日時 令和 4 年 9 月 9 日（金）13 時～16 時

場所 中村学園大学 4 号館 2 階 4201 教室

共通テーマ コロナ禍、為替急変、国際紛争などによる Food Supply Chain の混乱と今後の課題

講師

・海外リポート

中国 青島農業大学 助教授 李 強 先生

韓国 順天大学校  助教授 厳 智凡 先生

・国内リポートおよびパネルディスカッション

九州経済産業局 産業部長 中牟田 晃氏

イオン九州株式会社 コーポレートコミュニケーション本部

社長室 エリア政策担当部長 池畑 哲也氏

九州農産物通商株式会社 代表取締役 田篭 恭一氏

 ・コーディネーター  中村学園大学 名誉教授 甲斐 諭

費用 無料

申込期限

申込方法

令和 4 年 8 月 19 日(金）までに右の QR コードよりお申し込みください。

（申込フォーム URL：https://forms.gle/xdhs6s3NixXpdA1i9）

(※申込みが 100 名に達し次第、受付を締め切らせていただきます。収容定員 300

名の会場を使用し、新型コロナウイルス感染対策のため、定員 100 名で締め切ら

せていただきます。)

問合せ先

中村学園大学 連携推進部（事務担当：藤田･國）

福岡市城南区別府 5-7-1

Tel：092-851-5579(直通)

e-mail：nakamace@nakamura-u.ac.jp

※新型コロナウイルス感染状況によっては、開催方法を変更させていただく場合がございます。その場合は、

上記申込フォームよりご入力いただいたメールアドレス宛に改めてご連絡させていただきます。

https://forms.gle/xdhs6s3NixXpdA1i9
mailto:nakamace@nakamura-u.ac.jp